АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2022г. №

г. Сретенск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление
которых может быть организовано по принципу «одного окна», в том
числе на базе многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации и представлении государственных и муниципальных услуг», в
целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от
27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными
центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и
федеральными органами исполнительной власти, органами государственных
внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов
Российской Федерации, органами местного самоуправления»:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг
Администрации муниципального района «Сретенский район», предоставление
которых может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на
базе многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг (приложение № 1);

2. Постановление администрации муниципального района «Сретенский
район» от 15 сентября 2017 года № 344 считать утратившим силу;

3. Постановление администрации муниципального района «Сретенский
район» от 25 октября 2017 года № 396 считать утратившим силу;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
на официальном сайте Администрации муниципального района «Сретенский
район» 11Цр://сретенск.забайкальскийкрай ~д' /

Г лава муниципального
района «Сретенский район»

Исп. Кочмарева О.О.
Тел. 8(30246)2-13-22

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

МР «Сретенский район»
№ от 2022 г.

Перечень муниципальных услуг
Администрации муниципального района «Сретенский район»,

предоставление которых может быть организовано по принципу «одного
окна», в том числе на базе многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг

№
п/п Наименование муниципальной услуги

1 Приём заявлений о зачислении детей в муниципальные образовательные
организации, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады),а также постановка на
соответствующий учёт

2 Предоставление информации о времени и месте театральных представлений,
филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий
театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий в
электронном виде

3 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи
в аренду

4 Предоставление выписок из реестра муниципального имущества
муниципального района «Сретенский район»

5 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения
землей

б Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

7 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства

8 Выдача разрешений на использование земель или земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, без
предоставления земельных участков и установления сервитута

9 Предоставление градостроительного плана земельного участка
10 Предоставление разрешения на строительство